
D.D.G.  2107                                                  REPUBBLICA ITALIANA

  REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO  REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL'IDENTITA' SICILIANA

  DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI  E DELL'IDENTITA' SICILIANA  
                                                              IL DIRIGENTE  GENERALE
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE le norme legislative e regolamentari sull’amministrazione del patrimonio e la

contabilità generale dello Stato;
VISTA la  L.R.  n.  47  dell’08  luglio  1977  in  materia  di  bilancio  e  contabilità  della

Regione Siciliana e s.m.i.;
VISTO il D.L.vo n. 163 del 12/04/2006 recante il “Codice dei Contratti Pubblici”e s.m.i;
VISTO il D.A. n. 80 del 11/09/2008;
VISTO
VISTO                 
VISTO
VISTA

l' art.1, comma 16, lett. c), della L. n. 190 del 6/11/2012;
il D.Lgs n. 33 del 14/03/2013;
l'art. 68 della L.R. n. 21 del 12/08/2014;
la  nota  prot.  n.  1893  del  10.4.2019  con  la  quale  la  Soprintendenza  di
Caltanissetta    avanza richiesta  di  finanziamento  per la fornitura di un servizio
di noleggio di n. 3 fotocopiatori digitali A4/A3  per un periodo di 36 mesi e
pertanto effettua opportuna indagine di mercato tramite il portale Acquistinrete
della  Consip,  al  fine  di  riscontrare  la  presenza  delle  Ditte  iscritte  che
ottemperino alla fornitura del servizio richiesto.

CONSIDERATO Che dalla ricerca effettuata è pervenuta soltanto una offerta prodotta dalla Ditta
“Linea Ufficio S.a.s. “ - Caltanissetta che ha presentato l'offerta ritenuta congrua
pari ad € 7.290,00 più IVA per la durata di 36 mesi;

CONSIDERATO Che il suddetto servizio ritenuto indispensabile per il normale svolgimento delle
attività amministrative, stante al nuovo sistema contabile di cui al D.lgs n. 118
2011,  trattandosi  di  impegno  pluriennale  ,  è  necessario  provvedere  alla
prenotazione d'impegno della complessiva somma di € 8.893,80  iva inclusa  sul
cap. 376511, di cui 2.964,60 per l'es. Fin. 2019 e la stessa somma a carico degli
esercizi  finanziari  2020 e 2021;

VISTO  il bilancio   della Regione Siciliana per l'es. Fin.  2019 ed il bilancio pluriennale
2020  e 2021;

                                                  DECRETA

ART. 1)

ART. 2)

Per i motivi espressi in premessa, si dispone la prenotazione d'impegno della
complessiva somma di € 8.893,80  sul cap. 376511, di cui 2.964,60   a carico
dell'es. fin. 2019 e la stessa somma a carico degli esercizi finanziari 2020 e 2021
per la fornitura di un servizio  di noleggio di n. 3 fotocopiatori digitali A4/A3
per un periodo di 36 mesi per gli Uffici della Soprintendenza di Caltanissetta,
CIG ZB027B5088, cod. P.F.C. U. 1.03.02.07.008 ;
l' impegno di spesa provvisorio  assunto con il presente provvedimento, dovrà
essere trasformato in impegno definitivo entro il 31.12.2019 e le somme che non
saranno utilizzate entro tale termine andranno automaticamente in economia;

Il  medesimo  provvedimento  sarà pubblicato ai  sensi  della  L.R.  21 del  12.08.2014 e sarà altresì
inoltrato alla Ragioneria Centrale BB.CC. e P.I. per la prescritta registrazione.
Palermo lì   9.05.2019                  f.to                                             IL DIRIGENTE GENERALE 
                                                                                                               Sergio Alessandro




